
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-01/14-02/62  

URBROJ: 2167/01-09/01-18-2  

Poreč - Parenzo, 19. ožujka 2018.  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča 

– Parenzo” broj 02/13), na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav, KLASA: 363-

01/14-02/62, URBROJ: 2167/01-05/03-15-7 od 12.02.2018. godine, Gradonačelnik Grada 

Poreča – Parenzo donio je sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o obračunu i naplati naknade za razvoj sustava javne 

odvodnje i upućuje se Gradskom vijeću Grada Poreča – Parenzo na donošenje u 

priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća će sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke dati 

Marino Poropat, pročelnik gradskog Upravnog odjela za komunalni sustav i Milan 

Laković, direktor Trgovačkog društva Odvodnja Poreč d.o.o. Poreč. 

 

 

 

Prilog: prijedlog Odluke 

 

  

 

 

GRADONAČELNIK 

     Loris Peršurić 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću – ovdje, 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje, 

3. Odvodnja Poreč d.o.o., Mlinska 1, Poreč 

4. Pismohrana, ovdje. 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč - Parenzo,  

 

Na temelju članka  52. stavak 1. i članka 56. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva 

(Narodne novine broj 153/09, 90/11, 56/13, 154/14 , 119/15, 120/16, 127/17), te članka 41. 

Statuta Grada Poreča - Parenzo (Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo broj 2/2013) 

Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo na sjednici održanoj ___________ 2018. godine, 

donijelo je 

 

O D L U K U  

O OBRAČUNU I NAPLATI  NAKNADE ZA RAZVOJ 

SUSTAVA JAVNE ODVODNJE 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom regulira obveza plaćanja naknade za razvoj sustava javne odvodnje na 

području Grada Poreča – Parenzo. 

 

Članak 2. 

Naknada za razvoj sustava javne odvodnje (u daljnjem tekstu: naknada) iznosi: 

 

- za objekte koji su priključeni na javni kanalizacijski sustav  

korisnik domaćinstvo: 2,30 kn/m3 utrošene vode, 

korisnik gospodarstvo: 3,80 kn/m3 utrošene vode. 

 

- za objekte koji nisu priključeni na javni kanalizacijski sustav 

korisnik domaćinstvo: 4,00 kn/m3 utrošene vode, 

korisnik gospodarstvo: 3,80 kn/m3 utrošene vode. 

 

Članak 3. 

Naknada se koristi za gradnju odnosno za financiranje gradnje komunalnih vodnih građevina 

na području Grada Poreča – Parenzo, a sukladno Planu gradnje komunalnih vodnih građevina. 

 

Članak 4. 

Prihod ostvaren od naknade, Odvodnja Poreč d.o.o. obvezna je evidentirati u svojim 

poslovnim knjigama na posebnom kontu. 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=329
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=330
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=331
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1693
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=17440
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=17717
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26191


 

Članak 5. 

Naknada se naplaćuje putem računa koje obveznicima ispostavlja isporučitelj vodne usluge 

javne vodoopskrbe Istarski Vodovod d.o.o. Buzet ili drugo trgovačko društvo sukladno 

Ugovoru, na kojima se ista zasebno iskazuje. 

Obveznici naknade su korisnici usluga javne vodoopskrbe na području Grada Poreča - 

Parenzo. 

Istarski Vodovod d.o.o. Buzet ili drugo trgovačko društvo iz stavka 1. ovog članka obvezno je 

prikupljenu naknadu doznačavati Odvodnji Poreč d.o.o. sukladno zaključenom Ugovoru. 

 

Članak 6. 

Naknada je prihod isporučitelja vodne usluge javne odvodnje društva Odvodnja Poreč d.o.o. 

Poreč. 

Nadzor nad obračunom i naplatom naknade obavljat će Nadzorni odbor Odvodnje Poreč 

d.o.o. i upravna tijela Grada Poreča – Parenzo. 

Obvezuje se Odvodnja Poreč d.o.o. da jednom godišnje najkasnije do 30. travnja tekuće 

godine, Upravnom odjelu za komunalni sustav Grada Poreča-Parenzo dostavi izvješće o 

naplaćenim i utrošenim sredstvima naknade za prethodnu godinu.  

 

Članak 7. 

Isporučitelju vodne usluga javne vodoopskrbe - Istarski Vodovod d.o.o. Buzet ili drugom 

trgovačkom društvu sukladno Ugovoru, te isporučitelju vodne usluge javne odvodnje – 

trgovačko društvo Odvodnja Poreč d.o.o., zabranjuje se raspolagati na bilo koji način iznosom 

naknade, osim na način određen ovom Odlukom i Ugovorom iz članka 5. ove Odluke. 

 

Članak 8. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o obračunu i naplati naknade za razvoj 

sustava javne odvodnje (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 04/2014). 

 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u “Službenom glasniku Grada Poreča – 

Parenzo”. 

 

 PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

1. PRAVNA OSNOVA  

Na temelju članka 52. stavak 1. i članka 56. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva 

(Narodne novine broj 153/09, 90/11, 56/13), obveza je predstavničkog tijela jedinice lokalne 

samouprave donijeti odluku o naknadi za razvoj sustava javne odvodnje, a temeljem članka 

41. Statuta Grada Poreča - Parenzo (Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo broj 2/2013), 

Gradsko vijeće donosi odluke iz svoje nadležnosti.  

 

2. OCJENA STANJA 

Obveza plaćanja naknade za razvoj sustava javne odvodnje utvrđena je Odlukom o obračunu i 

naplati naknade za razvoj sustava javne odvodnje („Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo“ 

broj 04/2014). Sredstva naknade plaćaju se po m3 utrošene vode i koriste se za financiranje 

gradnje komunalnih vodnih građevina. 

Cijene su utvrđene člankom 2. važeće Odluke i iznose:  

- za objekte koji su priključeni na javni kanalizacijski sustav 

korisnik domaćinstvo: 1,70 kn/m3 utrošene vode, 

korisnik gospodarstvo: 2,80 kn/m3 utrošene vode. 

- za objekte koji nisu priključeni na javni kanalizacijski sustav 

korisnik domaćinstvo: 3,40 kn/m3 utrošene vode, 

korisnik gospodarstvo: 2,80 kn/m3 utrošene vode. 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI ODLUKOM 

U cilju provedbe financiranja EU projekta Poreč (čiji se dio financira temeljem Ugovora o 

kreditu sa Europskom bankom za obnovu i razvoj) i ciklusa ostalih investicija koje su u tijeku 

ili se planiraju, Odvodnja Poreč d.o.o. Poreč je dana 08.01.2018. godine ovom Upravnom 

odjelu dostavila inicijativu za povećanje naknade za razvoj javne odvodnje, a sve temeljem 

zaključka Nadzornog odbora od 06. prosinca 2018. godine. 

Predloženo povećanje cijene iznosi 0,60 kn/m3 utrošene vode za kategoriju domaćinstvo te 1,00 

kn/m3 utrošene vode za kategoriju gospodarstvo. Na godišnjem nivou potrošnje vode od cca 

3.900.000 m3, godišnji prihod od naknade za razvoj povećao bi se za cca 3.000.000,00 kn. 

Predloženim povećanjem obuhvaćeno je slijedeće: 

Stavka 
Stara cijena 

kn/m3 

Nova cijena 

kn/m3 

Povećanje 

kn/m3 

Domaćinstvo – korisnici priključeni na sustav 1,70 2,30 0,60 

Domaćinstvo – korisnici bez sustava 3,40 4,00 0,60 

Gospodarstvo – korisnici priključeni na sustav 2,80 3,80 1,00 

Gospodarstvo – korisnici bez sustava 2,80 3,80 1,00 

 

Savjet potrošača Grada Poreča – Parenzo i Povjerenstvo za reklamaciju potrošača trgovačkog 

društva Odvodnja Poreč d.o.o. su na predloženo povećanje dali pozitivno mišljenje. 

 

 

 



4. CILJ DONOŠENJA ODLUKE 

Predloženom Odlukom o obračunu i naplati naknade za razvoj sustava javne odvodnje 

predviđene su nove cijene u odnosu na važeću Odluku za kategorije domaćinstvo i 

gospodarstvo. 

Premda se promjene očituju samo u članku 2. radi lakše primjene i korištenja predlaže se 

donošenje nove odluke u integralnom tekstu. 

Naplata naknade za razvoj vršiti će se, kao i do sada, putem računa koje obveznicima 

ispostavlja isporučitelj vodne usluge javne vodoopskrbe Istarski Vodovod d.o.o. Buzet, a 

nadzor nad obračunom i naplatom naknade za razvoj obavljat će Nadzorni odbor Odvodnje 

Poreč d.o.o. Poreč i upravna tijela Grada Poreča – Parenzo. 

Naknada za razvoj prihod je javnog isporučitelja vodne usluge javne odvodnje - Odvodnje 

Poreč d.o.o Poreč i evidentirati će se u njihovim poslovnim knjigama.  

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 

Za provođenje Odluke nije potrebno osigurati proračunska sredstva.  

 

 

 

 


